



خاموشی ۸۵ هزار خانه در لس آنجلس

در پی بارش شدید باران و برف و کاهش دمای هوا در شهر لس آنجلس کالیفرنای آمریکا، برق بیش از ۸۰ هزار واحد مسکونی و تجاری قطع شد. این در حالی است که این توفان سهمگین به سمت دیگر بخش‌های کالیفرنیا همچنان پیش می‌رود و ارتفاع برف در بسیاری مناطق در حال افزایش است و همچنان باران بی‌وقفه می‌بارد.

یک فلسطینی در نابلس ۲صهیونیست را به هلاکت رساند

انتقام ادامه دارد

نظامیان صهیونیست هفته گذشته ۱۱ فلسطینی را در نابلس به شهادت رساندند



وزیر دارایی اسرائیل در یک قدمی هلاکت

کانال ۷ عبری در رابطه با حمله دیروز یک فلسطینی که منجر به هلاکت ۲ صهیونیست شد، در گزارشی نوشت: بزلال اسمو تریج، وزیر دارایی کابینه نتانیاہو که از افراد افراطی این رژیم است، دقایقی قبل از وقوع عملیات در منطقه حواره نابلس، از این منطقه عبور کرده بود و شاید قصد عملیات‌کننده وزیر دارایی این رژیم بوده است.

امنیتی توقف تنش‌ها بویژه با نزدیک شدن ماه مبارک رمضان متمرکز است، رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند: در نشست عقبه که از ساعت ۱۰ صبح دیروز آغاز شد، برنامه آمریکا برای کاهش تنش در کرانه باختری و پایان دادن به مقاومت مسلحانه در این منطقه بررسی شد. بر پایه این گزارش، برنامه آمریکا شامل توقف اقدامات یک‌جانبه رژیم صهیونیستی درباره شهرک‌سازی در کرانه باختری در ازای توقف اقدامات تشکیلات خودگردان علیه این رژیم در سازمان ملل و شورای امنیت را شامل می‌شود. نشست عقبه در سایه اعتراض شدید ملت فلسطین برگزار شد و هزاران نفر از مردم فلسطین در پی آن دیروز در خیابان‌ها حضور یافتند و مخالفت خود را با همراهی و مشارکت تشکیلات خودگردان با مقامات رژیم صهیونیستی در نشست عقبه اعلام کردند. این نشست در حالی دیروز یکشنبه به اردن با حضور مقامات صهیونیست، ایالات متحده، مصر و کشور هم‌زبان برگزار شد که در تازه‌ترین جنایت رژیم صهیونیستی در نابلس، ۱۱ فلسطینی شهید و ۱۰۲ نفر زخمی شدند. گروه‌های مقاومت

با اشاره به اینکه «این نشست به سود ملت ما نیست، بلکه یک خدمت رایگان به رژیم صهیونیستی است»، تصریح کردند: به جای توافق امنیتی با اسرائیل، تشکیلات خودگردان به سمت اتحاد ملی پیش برود. گروه‌های مقاومت فلسطین همچنین در این نشست راه ادامه توطئه علیه ملت فلسطین ارزیابی کردند. سایت عبری «واللا» به نقل از منابع مطلع گزارش داد هدف از این نشست در عقبه اردن اجرای تفاهمی است که هفته گذشته بین هنگبی و حسین الشیخ حاصل شد و در چارچوب آن تشکیلات خودگردان فلسطین از تقدیم پیش‌نویس قطعنامه شورای امنیت در محکومیت تصمیم اسرائیل در ساخت هزاران واحد مسکونی در واحدهای شهر کنشین خودداری کرد. این سایت به کشتاری که اسرائیل در نابلس به رغم توافق هنگبی و الشیخ راه انداخت، اشاره کرد. واللا توضیح داد رئیس شایاک اصرار بر حضور در اجلاس عقبه داشته چون معتقد است حفظ تشکیلات خودگردان فلسطین مهم است و نباید فرو بپاشد. این سایت افزود، شایاک روی نقش این اجلاس در توانمندسازی

بعد از ۱۲ سال، رؤسای مجالس کشورهای عربی وارد دمشق شده و با بشار اسد دیدار و گفت‌وگو کردند

دوره اسد

در این فرودگاه جریان دارد. خیرگزاری اسپونتنیک اعلام کرد یک هواپیمای نوژی دیروز به عنوان نخستین هواپیمای اروپایی پس از ۱۲ سال در فرودگاه دمشق به زمین نشست. خیرنگار اسپونتنیک در دمشق نیز در این باره گفت: این هواپیمای نوژی نخستین هواپیمای اروپایی است که از زمان آغاز جنگ و تحریم سوریه توسط کشورهای اروپایی در فرودگاه‌های سوریه فرود آمده است. بر پایه این گزارش، این هواپما سومین بسته کمک‌های نروژ به زلزله‌زدگان سوری است و پیش از این نیز یک هواپما با فرود در فرودگاه بیروت و یک کنش، بخشی از کمک‌های این کشور را با کمک لبنان به سوریه منتقل کرده بودند. زلزله مرگبار واکنش‌های گسترده‌ای را به همراه داشته و رهبران کشورهای مختلف با ملت‌های سوریه و ترکیه ابراز همدردی کرده‌اند و در این راستا کمک‌هایی نیز به ۲ کشور شده است. «دیوید هرست» نویسنده انگلیسی‌بتنازیگی در مقاله‌ای نوشت: زلزله ترکیه و سوریه چهره واقعی اروپا و به طور کلی غرب را آشکار و به جهانیان ثابت کرد غرب بیش از بازسازی، به تخریب و جنگ علاقه دارد. وی، تأخیر اروپا در واکنش به فاجعه زلزله را اشتباهی بزرگ توصیف و اضافه کرد: در حالی که مردم انگلیس، فرانسه یا آلمان هنوز مبلغ قابل توجهی برای کمک به زلزله‌زدگان جمع‌آوری نکرده‌اند، مردم دیگر کشورها تنها ۴ روز پس از راه‌اندازی «کمپین



وارد دمشق شده‌اند. بنا بر گزارش خیرگزاری رسمی سوریه (سانا)، تعدادی از رؤسای پارلمان‌های کشورهای عربی که در اجلاس اتحادیه پارلمان عربی مشارکت کرده بودند، در راستای تأکید بر حمایت از سوریه و ایستادگی در کنار این کشور وارد فرودگاه بین‌المللی دمشق شدند. «حنفی جبالی» رئیس پارلمان مصر از جمله اعضای این هیات با تأکید بر حمایت پارلمان‌های عربی از سوریه و ایستادگی در کنار مردم این کشور اظهار داشت سوریه به جایگاه پیشین خود در اتحادیه عرب باز خواهد گشت و این سفر در راستای حمایت از ریاست‌جمهوری، دولت و مردم سوریه انجام شده است. برخی منابع خبری اشاره کردند که رؤسای پارلمان‌های قطر، کویت و مغرب از سفر به دمشق در قالب این هیات خودداری کرده‌اند. این سفر در حالی انجام شده است که رئیس پارلمان عراق، روز گذشته از کشورهای عربی خواست برای بازگشت سوریه به جمع کشورهای عربی تصمیم نهایی خود را اتخاذ کنند. حلبوسی در جریان سی‌وچهارمین اجلاس اتحادیه پارلمان‌های عربی گفت: «کشورهای عرب در تمام

گروه بین‌الملل: صف بازگشت به سوریه بعد از ۱۲ سال که از جنگ داخلی این کشور می‌گذرد، با شدت بیشتری توسط حاکمان کشورهای عربی ادامه دارد. روز گذشته هیاتی به رهبری محمد حلبوسی، رئیس مجلس عراق وارد دمشق شد و با بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه دیدار و گفت‌وگو کرد. زلزله سوریه باعث ایجاد یک زلزله سیاسی در منطقه هم شد و اینکه بعد از این موضوع کشورهای عربی دریافتند تنها راه رویه‌رو شدن با دولت و مردم سوریه تعامل با دولت بشار اسد است. سال ۲۰۱۲ بود که برخی کشورهای عربی با سرمداری قطر، عربستان و امارات و همچنین مصر زمان محمد مرسی، سوریه را از اتحادیه عرب اخراج کردند. برخی کشورها حتی پا را فراتر نهاده و مخالفان دولت سوریه معروف به «جبهه ملی مخالفان دولت سوریه» را به عنوان نماینده مردم این کشور به رسمیت شناختند. حال یک سالی است مباحثی درباره بازگشت سوریه به اتحادیه عرب مطرح می‌شود. در همین رابطه سال گذشته هیاتی از سوی دولت مصر به ریاست رئیس دستگاه اطلاعاتی آن به سوریه رفت اما برخی کشورهای عرب مانند عربستان و قطر کماکان بر رویه قبلی خود مبنی بر حصر دولت سوریه ادامه می‌دهند.البته چندی پیش اخباری منتشر شد که محمد بن‌سلمان هم به یکی از مقامات امنیتی خود دستور داده روند عادی‌سازی امور با سوریه را جلو ببرد. در همین رابطه بشار اسد در چند ماه اخیر سفرهای متعددی به خارج از دمشق داشته است. او به ایران، امارات و عمان سفر کرد و با مقامات ارشد این کشورها دیدار و گفت‌وگو داشت. از سویی مقامات کشورهای مصر، الجزایر، امارات و چند کشور دیگر عربی هم به سوریه سفر کردند. فرودگاه دمشق دیگر مانند گذشته سوت و کور نیست و رفت و آمد هواپیماهای عربی و حتی اروپایی

تشکیلات خودگردان و مجهز کردن آن به ابزارهایی که آن را قادر به توقف تنش امنیتی در کرانه باختری کند تا انتقاضه سوم رخ ندهد، حساب کرده است. روند تحولات فلسطین نشان می‌دهد کلینیه نتانیاہو با دو مشکل عمده داخلی و خارجی روبه‌رو است. از سویی تظاهرات بزرگی علیه نخست‌وزیر اسرائیل هر روز در جریان است. هزاران اسرائیلی برای هشتمین هفته متوالی در شهرهای تل اویو، حیفا و قدس به خیابان‌ها آمده و علیه دولت افراطی بنیامین نتانیاہو و سیاست‌های آن از جمله تغییرات نظام قضایی دست به تظاهرات زدہاند. روزنامه تایمز رژیم صهیونیستی به نقل از منبعی در پلیس این رژیم اعلام کرد: ۲۱ معترض در جریان اعتراضات علیه اصلاحات قضایی بازداشت شدند. تمام مسیرهایی که در تل اویو برای چند ساعت طی اعتراضات مردمی علیه اصلاحات قضایی بسته شده بود، باز شد. به گفته منابع، تعدادی از افسران پلیس نیز در درگیری با معترضان در تل اویو زخمی شدند. ۳۰۰ هزار نفر در اعتراضات در سرتاسر اراضی اشغالی شرکت کردند که از جمله آنها یائیر لاپید، نخست‌وزیر سابق اسرائیل بود. اسرائیلی‌ها به برنامه‌های دولت برای اصلاحات قضایی اعتراض دارند. کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی) اخیرا با لایحه‌ای موافقت کرد که به قانونگذاران اجازه لغو تصمیمات داد‌گاه عالی قضایی را می‌دهد. روزنامه معاریو نوشت: در سایه تصویب قوانین به اصطلاح «اصلاحات قضایی» تغییر دراماتیکی در روابط گروه‌های سیاسی وجود دارد. در صورتی که انتخابات کنست (پارلمانی) هم‌اکنون برگزار شود تحولی در نتایج رخ می‌دهد. احزاب ائتلاف حاکم تنها به ۵۵ کرسی دست خواهند یافت، در حالی که احزاب مخالف به ۶۵ کرسی دست می‌یابند. این آمار بر اساس نتایج این نظرسنجی‌ای است که طی روزهای اخیر توسط مرکز «پائلز پولتکس» انجام شده است. بر اساس نتایج این نظرسنجی، حزب «پاینده‌های هست» به ریاست یائیر لاپید، بهر اپوزیسیون به ۲۷ کرسی، حزب لیکود به رهبری بنیامین نتانیاہو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به ۲۶ کرسی و ائتلاف بنی گانتس، گدعون ساعر و گادی ایزنکوت به ۱۹ کرسی دست خواهند یافت. روزنامه معاریو نوشت: ۴۳ درصد اسرائیلی‌ها معتقدند باید تصویب قوانین به عنوان شرطی برای مذاکره بر ای حل بحران در اسرائیل متوقف شود اما ۴۲ درصد معتقدند حتی اگر تصویب قوانین ادامه یابد مذاکرات باید برگزار شود. ۶۷ درصد معتقدند شکاف اجتماعی اسرائیل درباره اصلاحات قضایی گسترش خواهد یافت و این مسأله‌ای است که موجب اعتراضات گسترده در اسرائیل شده است. از همین جا همدشارها و تگرویی‌هایی «دیاره روند «نرور سیاسی» آغاز شد. این سناریویی است که دستگاہ‌های امنیتی اسرائیل برای آن آماده می‌شوند.



دوشنبه ۸ اسفند ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۷۱۲

بین الملل

دور دنیا

سخنرانی وزیر امور خارجه در نشست شورای حقوق بشر

طبق گزارش خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس، آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل امروز (۲۷ فوریه هشتم اسفند) به آغاز جدیدترین و طولانی‌ترین نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل کمک خواهد کرد که وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران، یک نماینده ارشد روسیه و وزرای خارجه فرانسه و آلمان در بین تعداد زیادی از مقاماتی هستند که قرار است در آن شرکت کنند. طبق این گزارش، آغاز نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل که بیش از ۵ هفته ادامه خواهد داشت، در میانه نگرانی‌های حقوق بشری از جمله درباره جنگ اوکراین و خشونت جدید بین طرف‌های فلسطینی و اسرائیلی برگزار می‌شود و مجموعه گسترده‌ای از مسائل حقوق بشری از جمله تبعیض، آزادی دین، حق مسکن یا تأثیر مضر تحریم‌های اقتصادی بر مردم عادی و وضعیت کشورهایی چون افغانستان، سوریه، میانمار، نیکاراگوئه و سودان جنوبی را مورد بررسی قرار خواهد داد. ۴۷ کشور در بالاترین نهاد حقوق بشر سازمان ملل مستقر در ژنو عضویت دارند و این جلسات در سال ۳ بار برگزار می‌شود.

نشست وزرای خارجه ایران، روسیه سوریه و ترکیه

معاون وزارت خارجه روسیه روز یکشنبه گفت وزرای خارجه ایران، سوریه، روسیه و ترکیه در پی تشکیل یک نشست هستند. به گزارش خبرگزاری رویترز، «میخائیل بوگدانوف» دیروز اعلام کرد وزرای خارجه روسیه، ترکیه، سوریه و ایران در پی برگزاری نشستی چهار جانبه هستند بوگدانوف بدون اشاره به جزئیات بیشتر گفت: «در حال حاضر تشکیل نشست وزرای خارجه در قالب چهار جانبه در دستور کار و شرایط برگزاری این جلسه در حال بررسی است». این نشست در حالی برگزار خواهد شد که «ایمن سوسسان» معاون وزیر خارجه سوریه در نشست آستانه، ضمن تأکید بر این موضوع که سوریه در نتیجه منطق سلسله آمریکا آسیب دیده، تأکید کرده بود: «بهبان‌های اشغالگران ترکیه برای سیاست‌های خود در سوریه، دیگر کسی را فریب نمی‌دهد».

اسلامی: قصد داریم محصولات هسته‌ای را صادر کنیم

رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه بیست‌ونهمین کنفرانس هسته‌ای کشور که در سالن همایش‌های دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، گفت: بیست‌ونهمین کنفرانس هسته‌ای کشور، جلایه حضور برای تمام فعالان در حوزه هسته‌ای و دانشجویان دارد. محمد اسلامی دیروز در مصاحبه با خبرگزاری صداوسیما اظهار داشت: اهداف و برنامه‌هایی در صنعت هسته‌ای پی‌ریزی شده و تنظیماتی در این حوزه شکل گرفته‌است و باید فعالیت دانشگاه‌ها در حوزه فناوری هسته‌ای با سازمان انرژی اتمی همگرا باشد در این حوزه باشیم. رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه به دستاوردهای هسته‌ای در سال ۱۴۰۱ اشاره کرد و گفت: پودر منقذکننده خون که در جراحی‌های سنگین مورد استفاده قرار می‌گیرد و یک محصول تحریمی بوده است، امسال تولید می‌مورد استفاده قرار گرفته و گواهی سازمان غذا و دارو را دریافت کرده است و امکان صادرات این محصول هم‌اینک وجود دارد.

چین در حال بررسی ارسال سلاح به روسیه است

مدیر آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) اعلام کرد واشنگتن مطمئن است چین در حال بررسی تأمین سلاح برای روسیه است. به گزارش ایسنا، «ولیم برنز» در گفت‌وگویی با شبکه خبری «سی‌بی‌اس» گفت: ما مطمئن هستیم رهبری چین در حال بررسی ارائه تجهیزات کشنده به روسیه است اما هنوز در این باره تصمیم نهایی گرفته نشده و شواهدی مبنی بر ارسال واقعی تجهیزات مرگبار در دسترس نیست. وی ادامه داد: دولت ایالات متحده بر این باور است که چین پیامدهای چنین اقدامی از سوی چین بررسی‌شود. این مقام ارشد امنیتی آمریکا در پاسخ به اینکه آیا هدف دولت ایالات متحده این است که با به اشتراک گذاشتن اطلاعات سازمان سیا، چین را در ادامه تأمین منابع بازدارد، گفت: تصمیم خاصی از سوی بکن اقدامی بسیار خطرناک و غیرعقلانه خواهد بود. برنز همچنین گفت: چینی‌ها تلاش می‌کنند زبانی کنند تا چه حدی می‌توانند پیش‌بروند شی چین بینگ، رئیس‌جمهوری چین احتمالا در حال رصد جدی اقدامات روسیه در اوکراین است.

حزب چپ آلمان خواستار انحلال ناتو شد

رئیس حزب چپ آلمان، ائتلاف نظامی ناتو را عامل جنگ‌افروزی‌های زیادی دانسته و خواستار انحلال آن شد. با وجود جنگ روسیه علیه اوکراین، «جئین ویسلر» همچنان خواستار انحلال ناتو به عنوان در خواستی از طرف حزب خود است. ویسلر به روزنامه‌های گروه رسانه‌ای فونته‌گه گفت: انتقاد ما از ناتو به این دلیل که روسیه جنگی را به راه انداخته است که قوانین بین‌المللی را نقض می‌کند، منسوخ نشده است. ما می‌خواهیم ناتو را با یک سیستم امنیت جمعی جایگزین کنیم. این خواسته ما بدون تغییر باقی مانده است. امنیت بین‌المللی پایدار تنها زمانی تضمین می‌شود که همه کشورهای مهم در یک سیستم امنیتی مشترک ادغام شوند. ویسلر در بخش دیگری از سخنانش با مخالفت مصاحبه‌کننده مبنی بر اینکه بدون ناتو، نبردهای روسیه می‌توانند در کشورهای بالتیک باشند، مقابله کرد و در این باره گفت: تصور من این نیست که پوتین قصد حمله به کشورهای بالتیک را دارد. از ترش او در اوکراین کاملاً فرسوده شده است. ویسلر در بخش دیگری از سخنانش این گفتار را وارد کرد که ناتو هر چیزی جز ضامن امنیت و ثبات در این جهان است. این وی ائتلاف را متهم کرد جنگ‌هایی را به راه انداخته است که قوانین بین‌المللی را نقض می‌کند از جمله در افغانستان یا در پاکستان.

کمک به زلزله‌زدگان» بیش از ۵۱ میلیون دلار برای کمک به سوریه و ترکیه اهدا کرده‌اند، مبلغ این کمک مایه سرکشستگی انگلیس و غرب است. از سویی روز گذشته تیمی از پارلمان‌های عربی به سوریه رفتند. منابع رسمی سوریه دیروز خبر دادند: رؤسای پارلمان‌های چند کشور عربی وارد دمشق شده‌اند. بنا بر این گزارش خیرگزاری رسمی سوریه (سانا)، تعدادی از رؤسای پارلمان‌های کشورهای عربی که در اجلاس اتحادیه پارلمان عربی مشارکت کرده بودند، در راستای تأکید بر حمایت از سوریه و ایستادگی در کنار این کشور وارد فرودگاه بین‌المللی دمشق شدند. «حنفی جبالی» رئیس پارلمان مصر از جمله اعضای این هیات با تأکید بر حمایت پارلمان‌های عربی از سوریه و ایستادگی در کنار مردم این کشور اظهار داشت سوریه به جایگاه پیشین خود در اتحادیه عرب باز خواهد گشت و این سفر در راستای حمایت از ریاست‌جمهوری، دولت و مردم سوریه انجام شده است. برخی منابع خبری اشاره کردند که رؤسای پارلمان‌های قطر، کویت و مغرب از سفر به دمشق در قالب این هیات خودداری کرده‌اند. این سفر در حالی انجام شده است که رئیس پارلمان عراق، روز گذشته از کشورهای عربی خواست برای بازگشت سوریه به جمع کشورهای عربی تصمیم نهایی خود را اتخاذ کنند. حلبوسی در جریان سی‌وچهارمین اجلاس اتحادیه پارلمان‌های عربی گفت: «کشورهای عرب در تمام

اطمینان حاصل کنیم. پوتین در ادامه بیان داشت: اگر غرب بخواهد فدراسیون روسیه را متلاشی کند و کنترل تکه‌های آن را در دست بگیرد، مردم روسیه احتمالا نمی‌توانند زنده بمانند. اگر تجزیه سرنوشته منظر باشد، فکر می‌کنم رس‌نوشته همه مردم این کشور از جمله گروه‌ها و قوم‌های نژادی به طور چشمگیری تغییر کند.

رئیس‌جمهور روسیه تأکید کرد: هم‌زمان با اینکه هدف کلیدی ناتو «شکست استراتژیک روسیه» است، ما نه تنها باید توانمندی‌های هسته‌ای آمریکا، بلکه باید توانایی‌های کشورهای عضو ناتو را نیز جدی بگیریم. در شرایط کنونی وقتی کشورهای پیشرو ناتو اظهار کرده‌اند هدف کلیدی‌شان «شکست استراتژیک روسیه» است تا به این ترتیب مردم ما رنج بکشند، چطور می‌توانیم در این شرایط توانایی‌های هسته‌ای آنها را نادیده بگیریم؟ ولادیمیر پوتین در

تأکید کرد نمی‌تواند تصور کند ارتش آمریکا، تانسیتاس هسته‌ای روسیه را بازرسی کند در حالی که خود این ارتش از رژیم کی‌یف حمایت می‌کند. رئیس‌جمهوری روسیه ضمن بیان اینکه کشورهای ناتو همدست جنایات رژیم کی‌یف هستند، افزود: وقتی این کشورها چنین اقداماتی را در اوکراین انجام می‌دهند، من نمی‌توانم تصور کنم ارتش آمریکا بخواهد از تانسیتاس هسته‌ای ما بازرسی کند. چنین چیزی «واقعا مضحک» است. ولادیمیر پوتین پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آمریکا چه چیزی را باید از تعلیق پیمان استارت نو توسط روسیه متوجه شود، گفت: این موضوع به خود آمریکایی‌ها بستگی دارد. ما که نمی‌توانیم وارد ذهن آنها شویم اما خود ما متوجه هستیم که به چه چیز نیازمندیم. ما باید کشور خود را حفظ و نسبت به امنیت و ثبات استراتژیک‌مان